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Prosinec a celý adventní čas bývá plný krásných společenských akcí a setkávání. Města rozsvítí vánoční výzdo-
ba, a to nejenom na veřejných prostranstvích, ale i v oknech bytů a v okolí domů. Město Mohelnice pro vás tra-
dičně zdobí jak náměstí Svobody, tak i další místa. A co vám zástupci našeho města přejí, jsme se zeptali vedení 
města: „Vážení a milí spoluobčané, rádi bychom vám i v těchto nelehkých časech popřáli krásné a klidné prožití 
svátků vánočních v kruhu nejbližších a do nového roku 2023 hlavně pevné zdraví, moře lásky a hodně štěstí.“

Další krátké zprávy na straně 3

Na mohelnickém náměstí letos opět nechybí slaměný 
betlém, zvonička ani schránka na dopisy pro JežíškaDozvíte se, kde v Mohelnici vznikne nová 

horolezecká stěna a jak to vlastně dopadlo  
s často medializovanou skládkou v Líšnici.

Seznámíme vás s nadějnými mladými talenty 
z našeho města.

Budeme vás informovat, kdo a za jakých 
podmínek si může popelnice vyzvednout.

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 6

Čtěte na straně 11

Informace k distribuci
odpadových nádob

Krátké zprávy z Mohelnice

Mohelnický talent 2022

Letošní vánoční strom 
věnovala rodina Vojtíškova 
z Újezdu u Mohelnice

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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RADOST VE STÁŘÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Mikulášská besídka
V úterý 13. prosince 2022 od 8:30 se v Kulturním domě  
v Mohelnici uskuteční mikulášská besídka. Na programu 
je vánoční pohádka v podání dramatického kroužku ze ZŠ 
Mlýnská, zpěv koled s dětským pěveckým sborem Rolnička 
ze ZŠ Vodní. Zahraje kapela Mefisto a přijde Mikuláš s čer-
tem a andělem. Každý senior se může těšit na mikulášský 
balíček. Vstupné zdarma. Srdečně zveme všechny seniory. 

Rada města Mohelnice na svém zasedání dne 16. 11. 
2022 schválila ceník odpadů pro Sběrný dvůr Mohelnice 
platný od 1. 1. 2023. Nový ceník najdete od ledna na www.
mohelnice.cz

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, 
příspěvková organizace má nové internetové stránky www.
ddmohelnice.cz. Najdete zde přehledně veškeré informace 
o službách a o dění v mohelnických domovech pro seniory.

Jak bude otevřen Mohelnický betlém přes vánoční svát-
ky, se dozvíte na www.farnostmohelnice.cz

Pozor, uzávěrka lednového prosincového zpravodaje je 
už 15. 12. 2022. Příspěvky i případný zájem o reklamu posí-
lejte na e-mail: mohelnickyzpravodaj@gmail.com

INFORMACE

• ADVENTNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI  
od 6 let v sobotu 3. 12. od 9 do 11 hod.  

• VÁNOČNÍ KURZ PEČENÍ Z KVÁSKU  
ve středu 7. 12. od 16 hod. 

• 2. ADVENTNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI  
od 6 let v sobotu 10. 12. od 9 do 11 hod.  
 
Pravidelně: 

• MALÝ HUDEBNÍČEK  
hudební kroužek pro děti od 2 let každé úterý od 16 hod. 

• JÓGA 
každé úterý od 17:15 a 18:15 

• HERNA PRO DĚTI A JEJICH RODIČE  
každý čtvrtek od 9 h do 11 h 

• SKAUT 
každé pondělí od 16:30 a čtvrtek od 16 hod.

AKCE MOHELNÍČEK
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
PEDIKÚRA

Pedikúra v pohodlí vašeho domova. 
Přijedu dle telefonické domluvy. 

Bc. Pobucká Eva, DiS.

Mobil: 704 783 140;    Cena:  400,- Kč

Nově otevřená Květinka u kostela není jen o květinách, ale 
i o dárkových předmětech (čokolády od Janka, čokoládové 

figurky z Vizovic, přírodní kosmetika Boemi, bio oleje 
Renovality, bio sirupy, vína od firmy Maňák, kávy a čaje a 

mnohé další). Přijďte nakoupit vánoční dárky! 
Otevírací dobu máme: 

Po-pá: 8:30–12:00, 12:30–17:00, so: 8:30- 11:30

Vážení vlastníci 
bytových jednotek, 
kterým dělá město 
Mohelnice správu,
v těchto dnech od nás dostáváte do schránek oznámení o zvý-
šení záloh na studenou vodu, teplou užitkovou vodu a teplo ve 
vašich bytech od ledna 2023.

Znovu upozorňujeme, že navyšování probíhalo plošně. Nebojte 
se nám tedy ozvat a probereme váš konkrétní byt. Může se stát, 
že se domluvíme na stejných zálohách jako doposud, protože 
pokryjí vaši skutečnou spotřebu i plánované navýšení.

Jsme vám k dispozici v úřední dny (PO a ST od 8 do 17 hod.): 
Bc. Martina Nenkovská 
(nenkovskaa@mohelnice.cz; tel. č. 583 452 138)

Ing. Pavla Sittová 
(sittovap@mohelnice.cz; tel. č. 583 452 143) 

Anna Linhartová 
(linhartovaa@mohelnice.cz, tel. č. 583 452 116)

RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM



- 3 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

RM na svém prvním zasedání stanovila pro 
nové volební období tři komise rady. Škol-
ská komise, jejíž předsedou byl jmenován 
Mgr. Petr Wolf, bude tříčlenná. Sportovní 
komise, jejíž předsedou byl jmenován 
Mgr. Pavel Grünwald, bude mít pět členů 
a kulturní komise, jejíž předsedkyní byla 
jmenována Eva Strupková, bude mít rovněž 
pět členů.

Dobrou zprávou pro občany města Mohelni-
ce je, že se město Mohelnice stalo účast-
níkem trojstranné smlouvy s ČEZ ES s.r.o.  
a ČEZ Energo s.r.o. Město Mohelnice se 
zavázalo pronajmout prostory v budově 
výtopny pro výstavbu nové a v pořadí druhé 
kogenerační jednotky. Investorem stavby 
kogenerační jednotky je společnost ČEZ 
Energo s.r.o. Ta ji bude i provozovat  
a vyrobené teplo dodávat společnosti ČEZ 
ES s.r.o., která je dodavatelem tepelné 
energie mohelnickým domácnostem pro-
střednictvím centrálního zdroje tepla (CZT). 
Celý proces povede k tomu nejdůležitějšímu 
cíli a tím je snížení současné ceny plynu na 
rok 2023 pro výrobu tepelné energie v část-
ce 2 362 Kč/MWh o 9 % za dobu provozu 
kogeneračních jednotek, což se promítne 
do výsledné kalkulované ceny tepelné ener-
gie pro domácnosti. Nájemní smlouva byla 
uzavřena na dobu 15 let, efekt snížené ceny 
tepelné energie pro domácnosti nastane již 
v příštím roce, a to i přesto, že druhá koge-
nerační jednotka bude uvedena do provozu 
až v roce 2024.

V návrhu rozpočtu na příští rok je částka na 
kulturu a sport navýšena o částku 400 000 
Kč. RM tak reaguje na nepříznivou ekono-
mickou situaci, která dopadá na sportovní 
a kulturní organizace ve městě. Motivací 
radnice bylo přispět těmto organizacím na 
zvýšené ceny energií.

Jak víte, zhotovitelem stavby knihovny je 
společnost Eurogema. V minulém čísle 
zpravodaje jsme poskytli vám čtenářům 
zpravodaje pozitivní informaci o tom, že 
stavba knihovny bude 1. listopadu zaháje-
na. Nejen že se tak nestalo, ale zasmluv-
něný poddodavatel společnost Neol-stav, 
který měl pro společnost Eurogema postavit 
monolitickou hrubou stavbu, vypověděl 
společnosti Eurogema v polovině listopadu 
smlouvu, protože neobdržel dohodnutou 
zálohu. A aby toho nebylo málo, společ-
nost Kranimex 24. listopadu demontovala 
a odvezla jeřáb, protože od června nedo-
stala od společnosti Eurogema za nájem 
jeřábu zaplaceno. Bez jeřábu není možné 
monolitickou hrubou stavbu provést a nyní 
je zcela jasné, že společnost Eurogema  
stavbu knihovny v řádném termínu nedo-
končí. Stále platná smlouva, kterou město 
Mohelnice nemůže dnes jednostranně 
vypovědět a musí dle právníků vyčkat do 
března, prodlužuje neutěšený stávající stav 
a nepříjemnou agónii v centru města. Zcela 
jistě lze také konstatovat, že celá záležitost 
stavby knihovny spěje k právnímu souboji. 

Poradní orgány Rady města 
Mohelnice byly jmenovány

Vedení města se podařilo 
snížit avizovanou cenu 
tepla z CZT

Do sportu a kultury dá město 
v příštím roce více peněz

Turbulentní vývoj kolem 
výstavby knihovny

Myšlenka nabídky sportovních aktivit ve 
městě nabyla jasnějších kontur. Rada města 
uzavřela smlouvu se zhotovitelem horo-
lezecké stěny s výškou 11 m. Stěna bude 
k dispozici fandům o horolezectví během 
května příštího roku. 

Adrenalin v areálu ZŠ Mlýnská

Místní oddělení Policie 
ČR je konečně v lepší 
personální kondici

Dřívější nedostatek příslušníků PČR 
limitoval akceschopnost PČR v ob-
lasti dodržování dopravních předpisů 
zejména v centru města. Vzhledem  
k tomu, že personální obsazení míst-
ního oddělení se výrazně zlepšilo  
a počet příslušníků konajících službu 
se zlepšil, lze předpokládat, že je  
v ulicích našeho města uvidíme čas-
těji, například při kontrolách nedovo-
leně parkujících vozidel. Toto zjištění 
je výsledkem vzájemného jednání 
mezi vedoucím místního oddělení  
a vedením města, které se tak opa-
kovaně snaží řešit špatnou dopravní 
kázeň ve městě.

V minulosti medializovaná skládka mezi 
Líšnicí a naší místní části Újezd jako jedna 
významná kapitola naší historie se brzy 
uzavře. Stavba skládkového tělesa je do-
končena a připravena ke kolaudaci.  
Na vrcholové koruně bylo z fólie zhotoveno 
jezírko pro zachycení dešťové vody  
a přečerpávání spodních vod. V příštím 
roce je plánováno dokončení projektové 
dokumentace zahrnující výsadbu keřů  
a stromů na druhé polovině tělesa skládky  
a podání žádosti o dotaci k rekultivaci 
samotného tělesa skládky. Poté bude násle-
dovat samotná rekultivace a následná péče 
spojená s monitoringem vody.

Konfliktní téma skládky bude 
minulostí V naší místní části Křemačov zrealizovala 

radnice opravu vstupní budovy do místního 
hřbitova ve spolupráci s Osadním výborem. 
S odstraněním havarijního stavu střechy 
byla provedena i výměna cihlové dlažby, 
omítek a podbití, což doplnilo dřívější 
výměnu staré plechové brány za elegantní 
mřížovanou bránu.  

Další z řady realizovaných 
oprav v místních částech, 
tentokrát v Křemačově
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V podvečer prvního listopadu jsme opět roz-
zářili naši školu na Mlýnské ulici. Dýňobraní 
se uskutečnilo už podruhé a stejně jako vlo-
ni jsme se na něj zodpovědně připravovali. 
Žáci z každé třídy s pomocí svých učitelů  
a asistentů vydlabali a vyřezali děsivé  
i legrační dýňové obličeje, připravovaly se 
různé podzimem inspirované dobroty.  Okolí 
školy se proměnilo v říši strašidel, duchů  
a bubáků. Po setmění se malí i velcí 
návštěvníci konečně dočkali a vchod školy 
zaplavily desítky zářících dýní. Ale tím večer 
světel a světýlek zdaleka neskončil. Školní 
hřiště ovládla lightshow skupiny Postrpoi  
a na všechny příchozí čekalo krásné 
vystoupení plné hudby a světelných efektů. 
Dočkali jsme se dokonce zobrazení našeho 
školního loga a jak jinak i dýní – hlavního 
symbolu dýňobraní.
O další překvapení pro všechny děti  
i dospěláky se postaral náš žák Matěj 
Plšek, který se svou doprovodnou kapelou 
FUPO roztančil a rozezpíval celé hřiště. 
Ti, kteří Matěje slyšeli vystupovat poprvé, 

museli určitě uznat, že má velký talent. 
Nedávno si zazpíval se skupinou Mirai v O2 
areně a my jsme pyšní, že si můžeme užít 
jeho vystoupení i ve škole.
Během podvečera se konečně otevřela 
vstupní brána do světa strašidel. Každý 
dětský návštěvník se pozdravil s duchy, 
dostal od nich světýlko na cestu, a pokud se 
mu podařilo překonat strach a prošel všemi 
nástrahami pekelníků, zombíků  
a nejrůznějších děsivých bytostí, čekala ho 
na konci sladká odměna. Kdo dostal během 
podvečera chuť, zavítal do zóny občerstve-
ní a vybral si z nabídky sladkých i slaných 
dobrot. Připraveny byly samozřejmě  
i ochutnávky pokrmů z dýní a na své si přišli 
i milovníci ostrých chutí.
Dýňobraní je za námi a my se těšíme nejen 
na další ročník, ale také na další akce, 
při kterých se můžeme ve škole společně 
setkat i jinak než ve vyučování. My přijdeme 
určitě rádi – a vy přijďte také!

Žáci a učitelé ZŠ Mlýnská

Dýňobraní 

Laskavci na Mlýnské

Záložka do knihy 
spojuje školy 2022

Děti ze školních družin na obou 
budovách naší školy a školního klubu 
se zapojily do 6. ročníku  celorepub-
likového happeningu #jsemlaskavec, 
který se konal při příležitosti Světové-
ho dne laskavosti dne 13. listopadu 
2022. Naše laskavost byla zaměřena 
na kočky a koťata, která nemají svůj 
domov. Pomohli jsme materiální sbír-
kou. Děti nosily krmivo, stelivo, deky 
a hračky pro kočky. Část sbírky byla 
předána pro opuštěné kočičky  
v Mohelnici. Ostatní věci byly odve-
zeny do Depozita Píšánek Uničov, 
což je malý domácí kočičí útulek s 50 
chlupáči. Všem dárcům děkujeme za 
laskavost, že se zapojili do sbírky.

E. Skřivánková

V říjnu letošního roku se naše škola 
zapojila do 13. ročníku česko-slo-
venského projektu Záložka do knihy 
spojuje školy, který zaštiťuje Knihov-
na Jiřího Mahena v Brně a Národný  
inštitút  vzdelávania a mládeže. Žáci 
naší školy vytvářeli záložky pro žáky 
ZŠ Závod na téma: Můj literární 
příběh čeká na Tvé přečtení. Mezi 
motivy na záložkách se tak obje-
vily výjevy z knih známých (Harry 
Potter, Krteček), ale i méně známých 
českých i zahraničních autorů. Do 
balíčku na Slovensko, který čítal 110 
záložek, přispěla svými záložkami 
Městská knihovna Mohelnice, které 
tímto děkujeme za spolupráci.
Věříme, že vzájemná výměna tipů na 
knihu ve formě ručně vyráběné zá-
ložky může motivovat žáky k přečtení 
knih či navázání kontaktů se žáky ze 
ZŠ Závod.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D

K jedné z typických podzimních radovánek 
patří pouštění draků. Ve školních družinách 
ZŠ Mlýnská jsme si nejprve užili spoustu 
legrace při tvoření papírových draků. A poté 
jsme v pondělí 14. listopadu uspořádali dra-
kiádu, jíž se zúčastnily děti ze všech oddě-
lení školní družiny. Přinesly si létající draky 
různých tvarů, velikostí a barev, s nimiž  
s radostí pobíhaly na školním hřišti. Počasí 
nám moc nepřálo a vítr téměř nefoukal. 

Některým dráčkům se tak i přes snahu 
svých majitelů do létání nejprve moc 
nechtělo. Jiní se dokonce zamotali, ale 
nakonec za radostného výskotu dětí vzlétl 
alespoň na chvíli každý z nich. Další den 
proběhlo v družinách vyhlášení drakiády 
i výtvarné soutěže, kdy všichni účastníci 
dostali sladkou odměnu, diplom a omalo-
vánku.

M. Sedlaříková

Drakiáda ve školní družině
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Na pátek 21. října připravili deváťáci a 
někteří osmáci ze ZŠ ve Vodní ulici svým 
mladším spolužákům zajímavý program 
zaměřený na cizí jazyky vyučované na naší 
škole: angličtinu, němčinu, ruštinu  
a španělštinu. Po celý den žáci navštěvovali 
stanoviště, na kterých se dozvídali zajímavé 
informace o cizích jazycích, hráli hry  
a soutěžili. Zejména žákům 6. ročníků jsme 
se takto snažili pomoci s volbou jejich dru-
hého cizího jazyka, která je už brzy čeká. 
V této snaze se k nám připojili i studenti 
Pedagogické fakulty UPOL, kteří nás také 
navštívili a připravili pro žáky 6. ročníku svůj 
program. 

Mgr. Radek Stehlík

Den jazyků na ZŠ Vodní
Podzimní dýňové 
tvoření na ZŠ Vodní

Svíčkování – 
podzimní pracovní 
dílna ZŠ Vodní

Týden před podzimními prázdninami 
patřil ve školní družině dýním. Žáci 
si dýně sami vydlabali a namalova-
li. Prvňáčci pomohli s navlékáním 
listových řetězů a třeťáci se pustili do 
výroby kostlivce a duchů. Výzdobu 
obdivují děti s rodiči hlavně ráno při 
příchodu do školy, kdy jsou dýně za-
páleny. Věříme, že tato nová tradice 
nám vydrží co nejdéle a v příštích 
letech se bude stále rozšiřovat.
    
Lucie Dvořáková

Podzimní úterní odpoledne se v naší 
školní družině neslo v duchu vůně 
svíček. Barevné mezistěny z včelího 
vosku žáci rolovali do svíček a ty pak 
zdobili. Žáci vymýšleli nové a nové 
varianty, z barevných plátů vykrajovali 
další ozdoby, aby svíčky vypadaly co 
nejlépe. Barvy podzimu naznačovaly, 
že přijde sychravo, déšť, ale i pěkné 
rodinné večery a vzpomínky na ty, co 
už nemůžou být mezi námi. A to pak 
voňavá a dětskou rukou vyrobená 
svíčka potěší každého člověka.

Za školní družinu
Dana Hňoupková

Svatého Martina jsme letos s dětmi 
oslavili netradičně. Přijali jsme pozvání 
na Svatomartinkou slavnost. Na přípravu 
programu a na učení písní a básniček nám 
mnoho času nezbylo. A tak nám pomohli 
rodiče dětí. Básničky děti uměly, „jako 
když bičem mrská“. V pátek v odpoledních 
hodinách jsme s menší skupinou dětí 
navštívili babičky a dědy v Domově pro 
seniory na Lidické ulici. Děti s chutí 
zazpívaly a přednesly básničky. Moc rádi 
jsme potěšili všechny přítomné, a kdo ví, 
třeba z toho bude tradice. Ještě cestou 
do školky si děti prozpěvovaly…“Martine, 
Martine, ty máš koně a my ne…..“

Za kolektiv MŠ Hálkova Iva Kunčická

Zprávičky z naší školičky 

ZUŠ Mohelnice přivítala podzim svým 
prvním koncertem v tomto školním roce, 
který se konal v sále školy 18. října v 17:00 
hodin. Na koncertě se představili žáci hu-
debního a tanečního oboru. Malé tanečnice 
se pod vedením Mgr. Hanky Peškarové 
hned v úvodu koncertu představily výrazo-
vým tancem s názvem Fly me. S touto velmi 
úspěšnou choreografií se v červnu děvčata 
umístila např. na třetím místě Mia festivalu  
v Praze. Dále vystoupili žáci klavírního, hou-
slového, kytarového a pěveckého oddělení.  
Koncert uzavírala Kamila Strnadová se 
svým velmi úspěšným sólovým tancem Say 
it, který byl oceněn např. stříbrným pásmem 
na soutěži pořádané MŠMT či druhým mís-
tem na baletní soutěži Grand Prix Olomouc.  
O důstojné zakončení koncertu se postaralo 
klavírní duo Eva Konečná a Michal Král. 
Oba jsou v absolventském ročníku ve třídě 
p. uč. Aleny Frélichové, která také slovem 
provázela celý koncert. Zahráli na dva 

klavíry Country Concerto autora Howarda 
Kasschau a byli oceněni bouřlivým potles-
kem. Podzimní koncert se velmi vydařil  
a srdečně vás zveme na další, který se 
koná 15. 11. 2022 v 17:00 hodin v sále 
školy.

Jana Filipková a kolektiv zaměstnanců ZUŠ

Píše tužka, co dělá ZUŠka
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Dne 15. listopadu 2022 proběhl ve vel-
kém sále domu kultury v Mohelnici již 
10. ročník slavnostního vyhlášení ankety 
Mohelnický talent 2022, který oceňuje 
mohelnické žáky a kolektivy, jež v uplynu-
lých dvou letech projevili mimořádný talent 
nebo dosáhli úspěchu v oblastech kultura, 
sport a společenské a přírodní vědy. Díky 
finanční podpoře NADACE ČEZ se podařilo 
uspořádat důstojnou společenskou akci, 
která bavila zaplněný sál mohelnického 
kulturního domu. K tomu přispěla i show 
mistrů světa ve footbagu v podání Tomáše 
Tučka a Patrika Černého. Programem, v 
němž se střídala defilé oceněných, kteří 
přijímali gratulace a svá ocenění z rukou 
starosty města Ing. Pavla Kuby a místosta-

rostky města Jany Kubíčkové, profesio-
nálně provázeli Petra Müllerová, Šimon 
Švub a nováček Jáchym Cerula. Nechyběla 
pódiová vystoupení některých z talentů 
a již tradiční promítání videomedailonků 
vybraných oceněných.  Z rukou Vladislava 
Sobola přebíral cenu NADACE ČEZ Vojtěch 
Vašek. Další milé překvapení si připravil 
Jiří Rousek - jednatel společnosti Poltrade 
s.r.o. v Mohelnici, který v charitativní aukci 
vydražil běžecký dres týmu, jejž podporuje. 
Dres s podpisem olympijského vítěze v 
moderním pětiboji z roku 2012 v Londýně 
Davida Svobody daroval Filipu Mandákovi. 
Těšíme se na další ročník ankety, který se 
uskuteční v roce 2024.

MOHELNICKÝ TALENT 2022 
SE USKUTEČNIL OPĚT ZA PODPORY NADACE ČEZ

PŘEHLED VŠECH OCENĚNÝCH 
ŽÁKŮ A KOLEKTIVŮ

KULTURA
Matěj Plšek, Kamila Strnadová
skupina Letem světem 
Taneční obor – děti ZUŠ Mohelnice 
 
SPORT
Maxim Damajka, Filip Mandák, Tomáš Nantl 
FBC Mohelnice – Daniel Kapl, Tomáš Meky-
ska, Ondřej Němeček
 
SPOLEČENSKÉ A PŘÍRODNÍ VĚDY
František Král, Vojtěch Kroupa, Vojtěch 
Vašek

ocenění předává starosta Ing. Pavel Kuba 
v oblasti sportu Ondřeji Němečkovi

Vladislav Sobol z NADACE ČEZ

ocenění předává místostarostka Jana Ku-
bíčková v oblasti vědy Vojtěchu Vaškovi

tanec ZUŠ Mohelnice

mistři světa ve footbagu 
Tomáš Tuček  a Patrik Černý
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zpěv Matěj Plšek

nominovaní v oblasti kultura

recitace Ema Kaplová

... a je tu poslední měsíc roku 2022. Než se 
začnete ohlížet, jaký vůbec byl, jestli se vám 
splnilo to, co jste si minulý rok předsevzali, 
nebo jestli svá přání stihnete, ještě než rok 
skončí, přijďte načerpat trošku energie, 
klidu a sváteční pohody do Galerie Lautner 

na druhou výstavu výtvarníků z Denního
stacionáře Okýnko, kteří vám představí svá 
díla, která vznikla v rámci arteterapeutické-
ho projektu podpořeného Ministerstvem
kultury ČR. Tato výstava bude v galerii  
ke zhlédnutí do 29. ledna 2023.

MINIDÍLNY ČERVEN
Středa 7. 12. - MACRAME svícen, cena 150,- Kč
Středa 14. 12. - Papírové vánoční ozdoby, cena 150,- Kč

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin

            

INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

MINIDÍLNY  PROSINEC
Středa    7.12.                               cena 150,- Kč
Středa  14.12. cena 150,- Kč

MACRAME svícen        
Papírové vánoční ozdoby                            

Přihlášení na
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

hana.galerielautner@seznam.cz

         ... a je tu poslední měsíc roku 2022. Než se začnete ohlížet
jaký vůbec  byl,  jestli se  vám splnilo to,  co jste  si minulý  rok
předsevzali,  nebo jestli svá přání stihnete ještě než rok skončí,
přijďte  načerpat  trošku  energie,  klidu a sváteční pohody  do 
galerie   Lautner   na  druhou  výstavu  výtvarníků  z  Denního 
stacionáře Okýnko, kteří vám představí svá díla, která vznikla 
v  rámci arteterapeutického  projektu podpořeného Ministerst-
vem kultury ČR. 
         Tato výstava bude v galerii k zhlédnutí do 29. ledna 2023.  
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Společnost  

 

Vás srdečně zve na 

PRODEJ ČERSTVÝCH VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 

Přijďte si vybrat čerstvý český stromeček k nám na plantáž. 
Vy si vyberete – my Vám jej uřežeme. 

od 1. do 20. prosince 2022 

ÚTERÝ A ČTVRTEK od 11 do 17 hodin  

SOBOTA A NEDĚLE od 9 do 17 hodin 

Najdete nás u obce BOUZOV-PODOLÍ směrem na Obectov 

V nabídce bude SMRK PICHLAVÝ 

BALÍME DO SÍTĚ ZDARMA! 

Nově nabízíme i frézování kmenů. 

PRO DĚTI bude připravena Ježíškova poštovní schránka, zvonička přání a drobné 
občerstvení ZDARMA (hrnečky s sebou). 

V případě zájmu prodej možný i v jiný den po předchozí domluvě na tel. 602 931 320 

     

OTEVÍRACÍ DOBA
PO – PÁ  9- 12   13 - 16

FOTOGRAFIE OD FORMÁTU 3,5 x 4,5 cm (průkazové)
AŽ DO FORMÁTU A0 ( 841 x 1189 mm)

SKENOVÁNÍ A TISK TECHNICKÝCH VÝKRESŮ,
PLAKÁTŮ atd. DO VELIKOSTI A0 ( 841 x 1189 mm)

KOPÍROVÁNÍ, LAMINOVÁNÍ, KROUŽKOVÁ VAZBA,
VYVOLÁNÍ NEGATIVŮ, PŘEVOD VIDEOZÁZNAMŮ
ALBA, RÁMEČKY, EUROKLIPY, BATERIE,
ZÁBAVNÁ PYROTECHNIKA atd.

KIOSEK KODAK – FOTOGRAFIE Z TELEFONU, 
KARTY, USB, NA POČKÁNÍ ( fotografie, koláže,
pozvánky do formátu 15x21cm)

DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY – hrnky, trička, přívěsky, polštáře atd.

OBJEDNÁVKY MOŽNO ZASÍLAT EMAILEM

      S. K. Neumanna 3, CZ - 789 85 Mohelnice 
Tel.: 774 701 207; email: marekfoto@seznam.cz 

FOTO SUSAN MAREK, s.r.o.
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1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 401 911, e-mail: sstzmoh@sstzmoh.cz 

  europassy        osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb. (zák. č. 250/2021 Sb.) pro elektro obory

    odborná praxe u renomovaných firem regionu

  konání kurzu a zaškolení pro získání osvědčení pro svařování, autoškolu 

  rekvalifikační kurzy a zaškolení v oblasti strojního obrábění CNC a základy 3D tisku, práce s robotickou rukou

řízení dronů pro žáky        moderní vybavení dílen odborného výcviku

ubytování v domově mládeže v Mohelnici a stravování ve vlastní výdejně a jídelně

        konání profesních kvalifikací oborů obráběč kovů, elektrikář a nástrojař

Dny otevřených dveří: 7. prosinec 2022, 11. leden 2023
Více informací před konáním akce na www.sstzmoh.cz
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BAZÉN všední dny:
Pondělí-pátek

Dospělí   
75 min. + 15 min. BONUS 100 Kč
 
Děti do 15 let, studenti do 26 let, senioři od 60 let, ZTP, 
ZTP/P, průvodce ZTP/P 
75 min. + 15 min. BONUS      70 Kč

BAZÉN víkendy:
Sobota-neděle

Dospělí 
75 min. + 15 min. BONUS    110 Kč

Děti do 15 let, studenti do 26 let, senioři od 60 let, ZTP, 
ZTP/P, průvodce ZTP/P 
75 min. + 15 min. BONUS       80 Kč

SAUNA:
Dospělí   
2 hod. + 15 min. BONUS  170 Kč
 
Děti do 15 let, studenti do 26 let, senioři od 60 let, ZTP, 
ZTP/P, průvodce ZTP/P 
2 hod. + 15 min. BONUS       120 Kč

Nový ceník bazén a sauna Blíží se Vánoce a s nimi i výběr 
vhodného dárku pro naše 

blízké. 

Město Mohelnice nabídne jako 
každoročně nástěnný kalendář  
s fotkami města za 129,- Kč, ale 

stále je možné koupit si obě 
knihy o Mohelnici.

Od pondělí 2. 1. 2023 platí 
běžná otevírací doba.

Krásné svátky vánoční a hodně zdraví v novém roce 
přeje kolektiv městské knihovny.

M Ě S T S K Á   K N I H O V N A
Vánoční půjčovní doba 2022 

Upozorňujeme, že v níže 
uvedených dnech bude 

městský úřad pro veřejnost 
UZAVŘEN

Pondělí  19. 12. 9-18
Úterý 20. 12. 13-18
Středa 21. 12. 9-18
Čtvrtek 22. 12. zavřeno
Pátek 23. 12. 9-15
Sobota 24. 12. zavřeno
  
Pondělí  26. 12. zavřeno
Úterý 27. 12. 13-17
Středa 28. 12. 9-17
Čtvrtek 29. 12. zavřeno
Pátek 30. 12. 9-15 
Sobota 31. 12. zavřeno

Pátek 23. 12. 2022
Úterý 27. 12. 2022
Pátek 30. 12. 2022

Po předchozí domluvě je možné ve výše uvedených 
dnech úřad navštívit, ale je nutné se předem telefonicky 
domluvit s konkrétním pracovníkem. V tyto dny nebude 
v provozu pokladna úřadu. Případná úhrada je možná 
pouze bezhotovostně kartou na odboru správním, kde 
se vyřizují občanské průkazy a cestovní doklady, a na 
registru vozidel a řidičů odboru dopravy. V ostatní dny 

platí běžná provozní doba.
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Záhy po Novém roce se opět rozezní zná-
má koleda „My tři králové…“ a odstartuje 
tak tradiční Tříkrálová sbírka, kterou  
v našem regionu organizuje Charita Zábřeh.
Na svou koledu se chystají i koledníci  
v Mohelnici. Skupinky tříkrálových kolední-
ků se s úředně zapečetěnou pokladničkou 
vydají na svou pouť v sobotu 7. ledna 2023 
od 9 hodin. Tradičně označí požehnanou 
křídou veřeje dveří nápisem K+M+B+2023, 
který symbolizuje přání dobra a požeh-
nání. Do pokladničky pak můžete přispět 
libovolným finančním darem, který pomůže 
v našem regionu lidem, o které Charita 
pečuje svými službami. 
Pokud k vám králové nedorazí vůbec 
(protože se třeba nenašlo dost dobrovolníků 
nebo koledníci náhle onemocněli), můžete 
do sbírky přispět i jiným způsobem: od  
2. do 15. 1. bude připravena statická kasič-
ka umístěná v prostoru podatelny měst-
ského úřadu; do online kasičky, která bude 
od 1. ledna spuštěna na www.trikralovas-
birka.cz, kam, stejně jako loni, pro Charitu 
Zábřeh konkrétně darujete uvedením PSČ 

Mohelnice. Výtěžek připravované tříkrálové 
sbírky Charita využije na podporu péče  
o chudé, děti  
a samoživitele s nízkými příjmy, nemocné, 
lidi po úrazech, handicapované, seniory, 
umírající. Tedy o ty, kdo nějakou míru 
dopomoci v náročné situaci ve svém životě 
potřebují. Výtěžek bude využit také ke spo-
lufinancování zřízení pracoviště chráněné 
dílny pro zaměstnávání lidí se zdravotním 
nebo sociálním handicapem.
 „Děkujeme za věnované prostředky  
a důvěru pomáhat naším prostřednictvím 
těm nejpotřebnějším z nás,“ děkuje  koor-
dinátorka sbírky Jana Skalická z Charity 
Zábřeh. 
Konání Tříkrálové (veřejné) sbírky je povo-
leno na celém území ČR Magistrátem hl. 
města Prahy. Více informací k připravované 
sbírce v našem regionu a o službách zá-
břežské Charity naleznete na webu: www.
charitazabreh.cz.

Jana Skalická, propagace, tel.: 736 509 
431, e-mail: propagace@charitazabreh.cz

Tříkrálová sbírka 2023

VÝDEJ POPELNIC:

Středa od 7 – 17 hod.
Pátek od 7 – 17 hod.

Sobota od 7 – 12 hod.

V areálu požární zbrojnice na ulici 1.máje si kolemjdoucí 
mohli všimnout velké zásoby plastových odpadových nádob. 
Jsou určené pro obyvatele rodinných domů v našich místních 
částech a rodinných domů v Mohelnici. Zastupitelé města 
se shodli na změně způsobu sběru tříděného odpadu. Žlutá 
popelnice pro plastový odpad, modrá popelnice na papír a 
hnědá na bioodpad je určená pro každý rodinný dům ve městě 
Mohelnice. V místní částech Újezd, Podolí, Libivá, Květín, 
Řepová, Křemačov a Studená Loučka bude prozatím rozdána 
jen žlutá a modrá nádoba. První svoz odpadů z těchto popelnic 
je stanoven počátkem března 2023, harmonogram svozu 
se v současné době zpracovává a bude zveřejněn v dalším 
čísle zpravodaje. Apelujeme na vlastníky rodinných domů, 
aby si uvedené nádoby vyzvedli ve středu, pátek a v sobotu 
dopoledne v areálu požární zbrojnice. K vyzvednutí nádob 
budeme potřebovat Váš občanský průkaz. Zastupitelstvo města 
si od tohoto kroku slibuje snížení množství komunálního odpadu 
a zvýšení tříděného odpadu. Pro obyvatele bytových domů se 
nic nemění, kontejnery zde zůstanou, jen dojde na některých 
místech v sídlištích k úpravě stávajících kontejnerových míst  
a ke zvýšení kapacity kontejnerů na tříděný odpad.

Distribuce odpadních nádob na hasičské zbrojnici v Mohelnici

V říjnu proběhla celonárodní veřejná sbírka 
Bílá pastelka. Do sbírky přispěli také obča-
né Mohelnice a podpořili služby pro zrakově 
postižené, které poskytuje obecně prospěš-
ná společnost Tyfloservis a její zakladatel 
zapsaný spolek Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR. I v náročné 
době byla veřejnost ke sbírce vstřícná  
a přispěla do kasiček studentům Střední 
průmyslové školy elektrotechnické a Ob-
chodní akademie Mohelnice částkou 10.020 
Kč. Výtěžek v celé republice je téměř 

4 miliony Kč. Bílá pastelka je tak nejen sym-
bolem světa nevidomých, ale i symbolem 
solidarity a dobré vůle. 
Dárci koupí bílé pastelky podpořili služby, 
díky nimž mohou nevidomí a těžce zrakově 
postižení vést co nejvíce plnohodnotný 
život. Tyfloservis učí nevidomé chůzi s bílou 
holí, číst a psát Braillovo bodové písmo, 
každodenní sebeobslužné dovednosti, 
psaní na klávesnici bez zraku. Sbírka se 
využije také na sociálně právní poradenství, 
volnočasové aktivity nevidomých, výcvik 

vodicích psů, odstraňo-
vání orientačních  
a informačních bariér  
a při vydávání časopisů 
pro zrakově postižené. Regionální střediska 
obou organizací sídlí v Olomouci na adrese 
I. P. Pavlova 69. Bezplatné služby jsou 
dostupné všem, kdo mají v dospělém věku 
vážné potíže s viděním. Organizátoři děkují 
všem dárcům i dobrovolníkům. 

Bílá pastelka pomáhá nevidomým
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V zimních měsících na návštěvníky 
mohelnického muzea čeká interak-
tivní výstava ze sbírek Vlastivědného 
muzea v Šumperku, která bude po-
jednávat o domácí výrobě na venkově 
v minulosti. Na výstavě Za zimních 
večerů v chalupách se návštěvníci 
dozvědí, ale také si prakticky vyzkou-
šejí, čemu se lidé věnovali  
v zimě v dobách, kdy neznali televizi 
ani počítače. Zjistí také, jaké zvyky  
a tradice se dodržovaly v povánočním 
období až do masopustu. Vyzkoušet 
si budou moci i masopustní masky, 
draní peří, obšívání knoflíku, šití 
polštářku, výrobu šindelů, na modelu 
tkalcovského stavu výrobu plátna  
i jednoduché tkaní na rámech. 
                                                                                                                             
Draní peří ve Svébohově, 40. léta 20. 
století, foto J. Kolář, sbírka
Vlastivědného muzea v Šumperku

Mária Kudelová 

Pozvánka na výstavu 
Za zimních večerů  
v chalupách 
26. 11. 2022 – 5. 3. 2023

Tak proč si na punčování nevzít svůj oblíbe-
ný domácí hrníček a ukázat tak, že to jde  
i bez jednorázového odpadu? Zapojte se do 
akce, kterou Spolek STURM pořádá již tře-
tím rokem "Na punč s vlastním hrníčkem". 
Princip je naprosto jednoduchý: Pošlete 
na FB profil Spolku STURM svoji fotku, 
jak popíjíte punč či jiný nápoj z vlastního 
hrníčku u jakéhokoliv stánku z jakéhokoliv 
koutu světa. Můžete pak vyhrát jednu ze tří 
zajímavých cen! Akce končí 1. 1. 2023  
a o den později proběhne slosování!

Za Spolek STURM Zuzana Kubíčková 

Na punč s vlastním hrníčkem 2022 aneb vadí vám 
koše plné jednorázových kelímků během adventu? 

Pátek 11. 11. 2022 se na našem 
domově nesl v duchu svatomartinských 
zvyklostí. Dopoledne si uživatelky upekly 
svatomartinské rohlíčky. 

V poledne nás již vůně lákala do jídelny, kde 
nás čekalo menu, za které by se nemusel 
stydět i ostřílený šéfkuchař. Dozlatova 
vypečené kachní stehýnko se dvěma druhy 
zelí, houskovým a bramborovým knedlíkem.

O půl druhé se uživatelé sešli ve 
společenské místnosti, kde svatomartinské 
hodování pokračovalo. Pan ředitel Karel 
Junek nám po přivítání všech přítomných 
objasnil, jak vlastně tyto zvyky vznikly,  
a předal slovo dětem z mateřské školy, 
které nám svým vystoupením naše 
posezení hezky zpříjemnily.

Malé pohoštění v podobě dopoledne 
upečených rohlíčků a připravených 
jednohubek zdobilo naše stoly a uživatelé si 
ho vychutnali s kávičkou či svatomartinským 
vínečkem. 

Mnozí si tento zvyk ze svého dětství 
pamatují a hezky nám o něm povyprávěli. 
Posezení doprovázela reprodukovaná 
dechová hudba, při které jsme si všichni 
zazpívali.

Po šestnácté hodině se uživatelé pomalu 
spokojeni vraceli do svých pokojů.

Svatomartinská slavnost

Nedlouho po první adventní neděli 
proběhlo v domově pro seniory na Lidické 
ulici a taktéž na Medkově ulici slavnostní 
„otevření“ impozantních venkovních 
slaměných betlémů.

Milé setkání pro obyvatele těchto domů 
pokaždé znamená sváteční zahájení 
adventu. V areálu domova na Lidické ulici 
tato akce měla premiéru a farář Petr Souček 
požehnal nově pořízenému betlému. Za 
dodání stromků k betlému děkujeme panu 
Davidovi Wezdenkovi. Dopolední pohodu 
přišly rozzářit děti a paní učitelky z MŠ 
Hálkova se zimním vystoupením. Senioři 
v této adventní atmosféře popíjeli punč a 
pojídali výborné koláčky z naší kuchyně.
Na prostranství před domem na Medkově 
ulici akce probíhala obdobně. Vystoupit 
pro babičky a dědečky přišly děti z MŠ Na 

Zámečku, které doprovodily jejich učitelky 
i s paní ředitelkou. O drobné pohoštění - 
punč, se už tradičně sponzorsky postaral 
Vladimír Hora, jednatel firmy Futurpol, s.r.o., 
za což mu velmi děkujeme. K zakousnutí 
každý přítomný návštěvník této akce 
dostal skvělou vánoční štolu, kterou upekla 
naše kolegyně Šárka Cmíralová. I jí patří 
velký díl. Stejně tak ostatním, kteří si i v 
této hektické době najdou čas a energii a 
nemyslí jen na sebe.  

Při této příležitosti bychom i my rádi popřáli 
všem čtenářům a obyvatelům Mohelnice a 
okolních obcí krásné a klidné prožití svátků 
vánočních a v novém roce štěstí a tolik 
potřebné zdraví.

Kolektiv zaměstnanců domova pro seniory 
a pečovatelské služby Mohelnice    

Advent slavnostně začal i pro mohelnické seniory
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Podzimní brigáda na 
sokolce
 Třicítka volejbalistů se v listopadu 
sešla k úklidu venkovního areálu. 
Shrabalo se listí, zazimovaly se kůly 
a sítě, zakrylo se plážové hřiště, 
uklidila nářaďovna a šatna volejba-
listů. Proběhla oprava dvoukolového 
vozíku za účelem přepravy volejbalo-
vého nářadí k tréninku mladších vo-
lejbalistů, kteří v tomto roce využívají 
prostor tělocvičny OA Mohelnice. Od 
září čítá základna mládeže 40 členů. 
Společnými silami se vše stihlo  
v rekordním čase, tudíž vyšel čas 
a na trénink a posezení, kterému 
nechyběla odměna z udírny a sladká 
tečka od sester volejbalistek. 
 

vzdělavatelka T. J. Sokol Mohelnice 
Tereza Strupková

SPORT

V Evropě je jen málo fotbalových týmů, 
které absolvovaly podzimní část soutěže 
před právě probíhajícím světovým šampi-
onátem v Kataru bez jediné porážky. Mezi 
tuto vybranou smetánku patří mohelnický 
klub FC Juventus Mohelnice, který dokázal 
ze 13 utkání dvanáctkrát zvítězit a pouze 
jednou remizovat. Se skóre 45:17 a ziskem 
37 bodů vede tabulku SEFRAN Okresní 
přebor s osmibodovým náskokem před 
dalšími v pořadí. Překvapení je o to větší, 
že páteř a polovina mužstva tvoří více 
než čtyřicátníci: P. Erneker, P. Malinka, D. 
Vyroubal, J. Appl, K. Šafář, J. Smolka, L. 
Chytil, D. Šrot, M. Duda, A. Semian a hrající 
sekretář M. Karger. „Základním stavebním 
kamenem úspěchu a umístění v tabulce 
je především mentální nastavení mužstva, 
kterému věnujeme velkou pozornost, a také 
přípravný tenisový turnaj před každou částí 
dlouhé sezony, protože na ostatní trénování 
během soutěže již nezbývá čas,“ uvádí  
s nadsázkou vedoucí a předseda klubu 
Pavel Hampl a jedním dechem dodává zná-
mou hlášku ze seriálu Okresní přebor: „Čím 
víc gólů dáme, tím víc bodů máme.“ A již 
trochu vážněji doplňuje: „Mužstvo je dobře 
poskládané, naplno využívá svých zkuše-
ností, na hřišti působí kompaktním dojmem 
a bojuje jeden za druhého. Pokud se na jaře 
budou hráčům vyhýbat zranění, můžeme 

se dočkat na hřišti další skvělé podívané, 
pěkných gólů a velkého překvapení na úkor 
o generaci mladších týmů.“ Nezbývá než 
popřát Juventusu, ať se mu v jarní části 
soutěže daří, nadále se baví fotbalem  
a dál rozdává radost nejen sobě, ale i svým 
věrným fanouškům a příznivcům.
Klub je také znám svým každoročním 
pořádáním plesu. Ten nadcházející, již 27. 
reprezentativní ples FC Juventus Mohelnice  
se bude konat v pátek 17. 2. 2023, na který 
srdečně zveme své příznivce, kamarády  
a všechny, kteří se chtějí pobavit a zatan-
covat.

Pavel Hampl
předseda FC Juventus Mohelnice

FC Juventus Mohelnice na podzim první

V sobotu 5. 11. 2022 se ve velkém sále 
mohelnického kulturního domu konal 35. 
ročník šachového turnaje pro registrované 
i neregistrované hráče – Mohelnice OPEN 
2022.

Pořadatelský Šachový klub Mohelnice, z.s., 
zaznamenal historicky nejvyšší účast - star-
tovní listina čítala 106 hráčů!

Díky šikovným rozhodčím (Radomír a Jan 
Kolářovi) měl devítikolový turnaj rychlý spád 
a až na drobné „přešlapy“ u malých šachistů 
v podobě nemožného tahu jsme nemuseli 
řešit žádné obtíže.

Šachy jsou aktivitou, kde se společně 
setkávají děti, studenti, dospělí i senioři. Pro 
nikoho to není handicap – naopak mladší či 
méně zkušenější hráči se mohou lecčemu 
přiučit od těch starších a zkušenějších  
a mnohdy třeba starší hráči žasnou, jak 
dětem ty hlavičky myslí. 

Závěrem moc děkujeme podporovatelům 
- Olomoucký kraj, město Mohelnice, ZLKL 
s.r.o. a A.W. spol. s r.o. - díky nimž mohl 
být turnaj realizován a každý z účastníků si 
odnesl větší či menší zaslouženou odměnu. 

Rekordní účast na šachovém turnaji 
Mohelnice OPEN 2022

Volejbalistky zahájily 
sezonu
V září si kadetky volejbalu T. J. 
Sokol Mohelnice zahrály v Národ-
ním sportovním centru v Prostějově. 
Atmosféra nově postavené haly 
dodala děvčatům motivaci a odehrála 
konkurenceschopné zápasy proti 
Šumperačkám a Prostějovu. Chvíle-
mi dívky i vedly, což svědčí o herním 
posunu celého týmu. Následující 
zápas v Šumperku téměř po třech 
týdnech napomohl k přípravě a po-
učení z chyb z Prostějova. Drama-
tický nástup Mohelnických vyvrcholil 
zaslouženým prvním výherním 
setem. Malinko pak holky usnuly na 
vavřínech a  Šumperk ani Prostějov 
si nenechaly výhru utéct.  Sice opět 
bez bodu, ovšem sezona teprve za-
čala a všichni budeme mohelnickým 
volejbalistkám držet palce.

trenér Tomáš Plesník
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V úterý dne 29. 11. 2022 jsme si připomněli 3. výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, pradědečka, 
švagra a kamaráda pana Aloise Plesníka z Mohelnice.
S láskou a úctou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Kdo byl milován, nikdy neodešel… Dne 12. prosince uplyne 
10 smutných let od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný 
tatínek, manžel, bratr, švagr a strýc pan Jaroslav PETŘÍK. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, uctěte společně s námi jeho 
památku tichou vzpomínkou.

Alois Plesník

Jaroslav Petřík
Marta Vojkůvková 66 let z Líšnice 

Antonín Hašler 68 let z Líšnice
Zdeňka Mikulová 70 let z Libivé

Josef Navrátil 91 let z Loštic
Zdeněk Zbranek 89 let z Mohelnice

Anna Purkertová 66 let ze Slavoňova 
Josefa Šipková 85 let z Loštic

Jaroslava Heinzová 87 let z Klopiny
Adolf Steska 90 let z Mohelnice

Miloslav Juřička 71 let z Mohelnice
Rostislav Pluskal 58 let z Mírova
Libuše Bernardová 70 let z Loštic

Helena Láhrová 50 let z Mohelnice 

ZESNULÍ

K 31. 10. 2022 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 455 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 3,8 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 10. 2022 v evidenci 248 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,3 %.

Úřad práce informuje

GRATULUJEME!
Jarmila Svobodová z Podolí u Mohelnice se 18. listopadu 2022 dožila 75 let. Mnoho zdraví, štěstí, pohody  
a radosti od dalších let jí přeje syn Vladimír s rodinou.

Marie Kubačáková z Mohelnice se 17. listopadu 2022 dožila úctyhodných 94 let. Gratulujeme.

Dne 27. 10. 2022 se pan Bohumír Trčka dožil 90 let a v listopadu 2022 to bude 66 let od sňatku s paní 
Jarmilou. Gratulujeme.

Dne 31. prosince 2022 se pan Miroslav Überall dožívá 80 let. Hodně zdraví, lásky a štěstí mu přeje  
tbratr Josef Überall.

Prosinec na zahradě
Pokud ještě není zamrzlá půda, nezapomeňte na závlahu stále zelených dřevin a jehličnanů. Dřevinám v zimním období spíše uškodí 
sucho než mráz. U jehličnanů probíhá odpařování vody i v zimě. Rostliny tím ztrácejí vodu, kterou získávají kořeny ze zásob v půdě. To je 
možné ale pouze v případě, že je půda dostatečně zásobená vláhou. Stejné pravidlo platí pro mladé a nově zasazené ovocné stromy.
Před napadením většího množství sněhu je nutné svázat jehličnany sloupovitého tvaru. Lépe tak odolávají náporu mokrého těžkého sněhu 
a nebudou se rozvalovat a rozlamovat. Velmi choulostivé jsou především sloupovité kultivary jalovce obecného. Ke svazování se používá 
pevný provázek nebo drát a postupuje se od spodních větví ke špičce. 
Jmelí bílé je poloparazitická stále zelená dřevina rostoucí v korunách stromů. Tento nezaměnitelný symbol Vánoc může napáchat i značné 
škody. Jako poloparazit prorůstá svými kořeny do cévních svazků hostitelské rostliny a odebírá jí vláhu i živiny. To působí nemalé problémy 
především listnatým dřevinám v zimním období a v období sucha. Chráníme rostliny révy vinné proti okusu zvěří. Používáme plastové 
tubusy nebo obalení síťovinou, pletivem nebo papírem. Srnčí zvěř můžeme odlákat na ořezané větve jabloní, které mají raději nežli réví.  
V období před Vánocemi odebíráme rouby révy vinné. Odebíráme je z jednoletého dřeva, nařežeme je na délku asi 30 cm, lehce 
namočíme, zabalíme do igelitového sáčku a umístíme do chladničky nebo do studeného sklepa. Pokud je venku mráz, nejdeme s rouby 
hned do teplé místnosti, ale postupně je aklimatizujeme. V průběhu uložení kontrolujeme, zda nedochází k napadení roubů houbovými 
chorobami, zejména šedou plísní. Takové rouby ošetříme fungicidem nebo savem v koncentraci 0,5 %. Kontrolujeme uskladněné ovoce, 
vybíráme nahnilé plody, méně kvalitní, ale zdravé můžeme použít na zpracování na kompoty, usušit apod. Dbáme, aby ve skladovacích 
prostorách bylo dostatečné vlhko (přibližně 85 až 95 %). Za bezmrazých dnů se větráním staráme o přívod chladného, čerstvého vzduchu.



- 15 -

16:00

8. - 9.
19:00

20:30

10. - 11.
17:00

18:30

18:30

15. - 18.
17:00

16:00

10. - 11.
18:30

KINO MOHELNICE
PROSINEC 2022

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

1. - 4.

3. - 4.

16:00
8. - 9.
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází 
každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané 
rukopisyrukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. 
V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit 
publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby 
se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

PROSINEC´22
4. 12.

7. 12.

7. 12.
15:00

20:00
10. 12.

12. 12.
19:00

16. 12.
19:00

3. 12.
10:00, 13:00

9:00-14:00

16:30

8:30, 10:15

5. 12.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PŘIPRAVUJEME:
   13. 1. 2023  16. MĚSTSKÝ PLES
 20. 1. 2023  PLES SPŠE MOHELNICE
   25. 1. 2023  JIŘÍ KOLBABA
   27. 1. 2023  PLES SŠSPaS ZÁBŘEH
   17. 2. 2023  PLES FC JUVENTUS MOHELNICE, hraje Herrgott


